

## به مناسبت درگذشت ابوالحسن بنی صدر به پاس ایستادگی او در برابر استبداد!

یکشنبه، 10 اکتبر 2021 - 22:10

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران  
(فدائیان خلق)



به مناسبت درگذشت ابوالحسن  
بنی صدر

به پاس ایستادگی او در برابر  
استبداد!

ابوالحسن بنی صدر، اولین رئیس جمهوری ایران درگذشت. او از کسانی بود که در استقرار جمهوری اسلامی نقش داشت. در دوران ریاست جمهوری او بود که لشگرکشی به کردستان، انقلاب فرهنگی و تصفیه‌ی

دانشگاه‌ها اتفاق افتاد و جنگ ایران و عراق آغاز شد. اما در جنگ قدرت درون حکومت جمهوری اسلامی ریاست جمهوری او به دلیل مخالفت اش با تحکیم استبداد مذهبی ولایت فقیه، از سوی خمینی و اعوان و انصار روحانیون حاکم تحمل نشد و بعد از حدود ۱۵ ماه پایان یافت. رقبایش که از روز نخست به دنبال برکناری او بودند، عاقبت موفق به حذف وی شدند.

ابوالحسن بنی صدر با ایستادگی در برابر روحانیون حکومتی و عدم تمکین از شخص خمینی ولی فقیه، زیستن در آزادی را بر ماندن در قدرت و همراهی و همگامی با مستبدان و قدرت طلبان ترجیح داد و در برابر آنها سرفروید نیامورد. اگرچه جهان را با باورهای مذهبی خود تعبیر و تفسیر می‌کرد، اما بر ارزش‌هایی نیز پای می‌فشرد که فراتر از عرصه‌ی تنگ ایدئولوژی استبداد مذهبی حاکم قرار داشتند. بنی صدر انسانی وطن‌دوست و معتقد به آزادی و استقلال کشور بود. در طول عمر خود مصدق را الگوی

خود می‌دانست و هیچ مصلحتی را فراتر از مصالح ملی ایران قرار نداد.

ابوالحسن بنی‌صدر در تبعید مدتی در شورای ملی مقاومت با سازمان مجاهدین خلق ایران همکاری کرد، اما هنگام همکاری مجاهدین با صدام حسین، از آن‌ها فاصله گرفت و قاطعانه با هرگونه اتکاء به دولت‌های خارجی مخالفت نمود و از هرگونه همراهی با نیروهایی که چنین اتکائی را مجاز می‌دانستند، امتناع کرد. عمر او در تبعید تماما در خدمت تلاش برای تقویت مقابله‌ی مردم با استبداد جمهوری اسلامی و خلاصی کشور از وجود آن گذشت و تا آخرین روزها نیز امید خود به این تحول را از دست نداد. نقش ویژه‌ی او در دادگاه میکونوس فراموش ناشدنی است. او با ادای شهادت در دادگاه در ارتباط با ترور رهبران حزب دمکرات کردستان ایران از تهران، و معرفی یک شاهد معتبر نقش تعیین کننده‌ی او در روند تصمیم‌گیری و اتخاذ حکم نهایی علیه تروریسم دولتی جمهوری اسلامی داشت.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) درگذشت ابوالحسن بنی‌صدر را به خانواده‌ی ارجمند بنی‌صدر، دوستان و یاران ایشان و همه‌ی دوستداران آزادی و سربلندی کشورمان ایران، تسلیت می‌گوید و ایستادگی ایشان در برابر زور و استبداد را پاس می‌دارد.

**هیئت سیاسی- اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

۱۸ مهر ۱۴۰۰ - ۱۰ اکتبر ۲۰۲۱